
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского муниципального округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 
 

от 10.03.2025 № 23-ОД § 1  
 
Об организации приема детей в 1-й класс на 2025 
- 2026 учебный год в МАОУ «НОШ № 5» 

 
 

 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
РФ», приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего образования», 
приказом департамента социального развития администрации Корсаковского городского 
округа от 04.03.2025 № 38 «Об организации приема детей в первый класс в образовательные 
учреждения Корсаковского муниципального округа  на 2025-2026 учебный год», Правилами 
приема на обучение в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» Корсаковского городского округа Сахалинской 
области (в редакции приказом МАОУ «НОШ № 5» от 16.02.2021 № 16-ОД § 1, от 18.11.2021 
№ 95-ОД § 1, от 22.02.2022 № 21-ОД § 1, 19.12.2022 № 111-ОД § 2, от 28.08.2023 № 57-ОД §2, 
от 13.11.2023 № 92-ОД §2), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Открыть в 2025-2026 учебном году с учетом санитарных норм и правил два первых 
класса общей численностью 50 учащихся. 

2. Начать прием заявлений от родителей (законных представителей), проживающих на 
закрепленной территории, в 1 класс 2025-2025 учебного года 27.03.2025 года. 

3. Утвердить график приема документов на обучение в первом классе (приложение № 
1). 

4. Назначить ответственными за организацию приема детей в первый класс в МАОУ 
«НОШ № 5» на 2025-2026 учебный год заместителя директора Алексееву Наталью 
Владимировну, секретаря руководителя Охрименко Элину Юрьевну.  

5. Секретарю руководителя Охрименко Э.Ю. осуществлять прием и обработку всех 
заявлений на зачисление в первый класс в электронном виде в ведомственной 
информационной системе «Е-услуга. Образование» (далее- АИС ЕУ), создание в АИС ЕУ 
вакантных мест для зачисления в первый класс. 

6. Ответственным за прием документов:  
- размещать на официальном сайте образовательного учреждения в сети «Интернет» и 

информационных стендах школы информацию о приемной кампании на 2025-2026 учебный 
год, в том числе: 

- о закрепленной за МАОУ «НОШ № 5» территории; 
- о порядке и сроках приема в первый класс; 
- о количестве первых классов; 
- о количестве мест в первых классах для детей, проживающих на закрепленной 

территории; 
- о количестве свободных мест в первых классах для приема детей, не проживающих на 

закрепленной территории; 



- перечень необходимых документов для зачисления ребенка в первый класс; 
- о проведении тренировочной кампании по записи детей в первый класс; 
- о регистрации в ЕСИА для самостоятельной подачи заявления на зачисление в первый 

класс в электронном виде; 
- о возможности подачи заявления на зачисление в первый класс через ЕГПУ; 
 - знакомить родителей (законных представителей) детей с Уставом, лицензией на 

образовательную деятельность, свидетельством о государственной аккредитации, 
общеобразовательными программами и другими документами, которые регламентируют 
образовательную деятельность школы, права и обязанности учеников;  

- консультировать родителей (законных представителей) по вопросам приема в школу;  
- принимать от родителей (законных представителей) детей документы о приеме, 

выдавать им расписки;  
- готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, установленных 

действующим законодательством;  
- вести документацию (журналы и т.п.) о приеме детей в школу.  
7. Межевову Д.А., ответственному за размещение информации на официальном сайте 

школы: 
- разместить на официальном сайте школы информацию о количестве мест в 1-х классах 

не позднее 14.03.2025 года; 
- обновлять информацию в период приемной кампании о наличии вакантных мест 

каждые 10 дней. 
 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 
 
 
 
 
 
И.о. директора школы 

  
 
 

Н.В. Алексеева 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



 
 

Утвержден приказом  
от 10.03.2025 № 23 – ОД § 1  

 
 

График приема документов на обучение  
в первом классе в 2025-2026 учебном году 

 
Дата Время Кабинет 

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право на место во 
внеочередном и первоочередном порядке; на первоочередной прием 

, за исключением субботы, воскресенья и 
нерабочих праздничных дней с 09.00 до 15.00 Приемная 

Для детей, не проживающих на закрепленной территории 
, за исключением субботы, воскресенья и 

нерабочих праздничных дней с 09.00 до 15.00 Приемная 

 
 
 
 


		2025-03-10T15:03:37+1100
	Ким Наталья Анатольевна




